



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (8)

środa, 14 stycznia 2015 r.

Z MAGISTRATU

Nowe! ZASZCZEP DZIECKO

Miasto kontynuuje Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych i meningokokowych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci uczęszczających do żłobków i przedszkoli w Krakowie.

Programem szczepień przeciw pneumokokom mogą być objęte dzieci do 3 lat, które uczęszczają w Krakowie do żłobków i przedszkoli. Z kolei program zakażeń meningokokowych jest adresowany do dzieci w wieku od 12 do 24 miesięcy. Dzieci powinny mieć miejsce zamieszkania na terenie Krakowa (zameldowanie na pobyt stały lub czasowy, trwający przez okres co najmniej trzech miesięcy w dniu szczepienia).

Program jest realizowany przez:

- 1) Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 614-22-37.
- 2) Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Św. Ludwika w Krakowie, ul. Strzelecka 2, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 430-34-72.
- 3) Falck Medycyna Sp. z o.o., ul. Mazowiecka 4-6, tel. (12) 630 49 28.
- 4) Scanmed Multimedix S.A., ul. Armii Krajowej 18, (12) 629 88 00.

Ostatecznej kwalifikacji do szczepienia dziecka dokonuje lekarz. Rodzice lub opiekunowie dzieci powinni ustalić telefonicznie termin szczepienia, zgłaszając się do szczepienia z „książeczkami zdrowia i szczepień dziecka”. Niezbędny będzie dokument potwierdzający tożsamość dziecka (oświadczenie rodzica) wraz z Nr PESEL (datą urodzenia) wraz ze wskazaniem miejsca (adresu) zamieszkania oraz zawarta umowa o korzystanie z usług żłobka lub przedszkola w przypadku szczepień przeciw pneumokokom (do wglądu).

Uwaga! decyduje kolejność zgłoszeń dzieci, do wyczerpania ilości szczepionek, nie później niż do dnia 28 listopada 2015 r. Prowadzona będzie lista dzieci oczekujących na udział w Programie (lista rezerwowa do szczepień z przyczyn losowych, np. choroba dziecka).

W razie jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Referatem Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, IV piętro,

pokój Nr 405/411, 31-549 Kraków, tel. (12) 616-94-96 oraz pod nr telefonu Całodobowej Informacji Medycznej tel. 12 661 22 40.

Kwota przeznaczona z budżetu miasta Krakowa na realizację ww. programów w roku 2015 wynosi 143 800 zł. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! NABÓR NA ANIMATORÓW ORLIKÓW

Chcesz zostać animatorem jednego z krakowskich orlików? Weź udział w naborze. Wydział Sportu UMK ogłasza nabór do pracy w charakterze animatora sportu na boiskach typu "orlik" przy ul. Pszczelnej 13, Urzędniczej 65, Grochowskiej 20.

Oferty należy składać w terminie do **27 stycznia 2015 roku** drogą mailową na adres sp.umk@um.krakow.pl. W razie pytań proszę kontaktować się z Wydziałem Sportu UMK pod nr tel.: 12 616 9397 lub 12 616 9404. Szczegóły dotyczące warunków naboru na poszczególne boiska można znaleźć tutaj: [http://www.krakow.pl/161902,artykul,sport - nabor na animatora.html](http://www.krakow.pl/161902,artykul,sport-nabor-na-animatora.html) (lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! JAK ROZPOZNAĆ PRZEMOC WOBEC DZIECKA? BEZPŁATNE SZKOLENIE

Jak zauważyć, że dziecko jest krzywdzone? Nauczyciele będą się tego uczyć na specjalnych szkoleniach. Organizuje je w Krakowie Fundacja Ad Vocem. Partnerem akcji jest Urząd Miasta Krakowa. Udział w szkoleniu jest bezpłatny.

Fundacja „Ad Vocem” zaprasza osoby zawodowo pracujące z dziećmi i młodzieżą lub na ich rzecz z terenu Krakowa i powiatu krakowskiego, na drugą edycję szkolenia przygotowującego do rozpoznawania dziecka krzywdzonego i udzielenia mu pomocy. Tym razem w ramach projektu „Umiejętność rozpoznawania i reagowania na dramat dziecka krzywdzonego – najskuteczniejszym przeciwdziałaniem przemocy wobec dzieci”, finansowanego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2014. Projekt realizowany jest w partnerstwie z Wydziałem Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa.

Szkolenie skierowane jest dla osób pracujących w placówkach edukacyjnych i wychowawczych: szkołach, przedszkolach, placówkach oświatowych, placówkach wychowawczo-opiekuńczych.

48-godzinne szkolenie realizowane będzie w dwóch 40-osobowych grupach i dwóch terminach:

- Grupa I – luty – marzec 2015
- Grupa II – marzec – kwiecień 2015.

Dokładny terminarz zajęć jest dostępny na stronie fundacji: www.advocem.org.pl zakładka FIO 2014, a o miejscu zajęć uczestnicy zostaną poinformowani indywidualnie. Szkolenie trwa 6 dni (na ogół raz w tygodniu) po 8 godzin lekcyjnych (z przerwami), w tym: 24 godziny wykładów i 24 godziny warsztatów. Wykłady odbywają się w 40

osobowych grupach a warsztaty w 20 osobowych grupach. Program szkolenia znajduje się na stronie fundacji: www.advocem.org.pl.

Szkolenie zakończy się konferencją podsumowującą dla wszystkich uczestników, 28 kwietnia w Sali Obrad UMK. Podczas konferencji zostaną przedstawione efekty projektu, rekomendacje poprojektowe, a uczestnikom rozdane zostaną certyfikaty.

W ramach szkolenia, uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe oraz poradnik „Jak rozpoznać dziecko krzywdzone?”, zawierający kompendium wiedzy z zakresu rozpoznawania dziecka krzywdzonego oraz komplet dokumentów stanowiących źródła praw dzieci.

Formularz zgłoszeniowy można pobrać ze strony Fundacji: www.advocem.org.pl i wypełniony (skan) przesać na adres mailowy: fundacjaadvocem@poczta.onet.pl.

Formularz zgłoszeniowy można również otrzymać oraz wypełniony złożyć osobiście w siedzibie Fundacji, przy ul. Dunajewskiego 6/408 (IV piętro) w Krakowie, po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu – tel. 605 208 029.

Osoby zakwalifikowane do udziału w projekcie zostaną poproszone o potwierdzenie udziału, a następnie indywidualnie powiadomione o terminie i miejscu szkolenia. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ

Podczas dzisiejszej (14 stycznia, środa) sesji Rady Miasta Krakowa radni przyjęli Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. Na wszystkie działania w ramach programu została zaplanowana kwota w wysokości 19 mln zł. Koordynatorem Programu będzie Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i narkotyków.

Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z treścią ustawy zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi realizuje się poprzez m.in.: działalność wychowawczą i informacyjną; ograniczanie dostępności do alkoholu; leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Gminny Program zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz działania w ramach lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie – zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu

przemocy w rodzinie.

W ramach programu będą realizowane zadania mające na celu zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą w rodzinie, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze społecznością lokalną, prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozaszkolnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZWIERZAKI PROSZĄ O DOM

Kilkaset psów i kotów czeka w krakowskim schronisku przy ul. Rybnej 3 na dobry dom. W tym tygodniu szukamy domu dla energicznej suczki Kropki i przyjacielskiej kotki Bajki. Zdjęcia zwierząt są dostępne na stronie www.krakow.pl.

Kropka jest żywiołowa i radosna, w stosunku do ludzi jest nastawiona bardzo przyjaźnie. Jak każdy inteligentny i zarazem energiczny psiak potrzebuje domu w którym zapewni jej się odpowiednią ilość ruchu, zabawy i ćwiczeń. Suczka żyje w zgodzie z innymi psami. Już raz była adoptowana, jednak nie została nauczona zostawiania samej w domu i została zwrócona do schroniska. Czeki na kochających i cierpliwych opiekunów, którzy nie zawiodą jej zaufania.

Bajka to buro – ruda dwuletnia kotka. Została znaleziona na ul. Świętokrzyskiej. To miła, łagodna, domowa kotka, która łąsi się do ludzi. Nauczona korzystania z kuwety. Kontaktowa, przyjacielska i ufna, uwielbiająca zarówno mruczenie na ludzkich kolanach, jak i zabawę. Będzie idealnym zwierzakiem zarówno dla doświadczonego miłośnika kotów, jak i dla osoby, która nie miała wcześniej kota. Powinna nadawać się również do domu z dziećmi. Akceptuje również inne koty.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

BUDŻET OBYWATELSKI – PRZYJDŹ NA SPOTKANIE

Urząd Miasta Krakowa oraz Fundacja Badań i Innowacji Społecznych

Stocznia zapraszają wszystkich zainteresowanych mieszkańców Krakowa do udziału w publicznej prezentacji „Raportu końcowego z ewaluacji Budżetu Obywatelskiego 2014”.

Spotkanie odbędzie się w poniedziałek, 19 stycznia o godzinie 17.00 w sali Dietla w Urzędzie Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich świętych 3-4. Przewidywany czas spotkania to 2,5 godziny.

Celem spotkania jest prezentacja przez Fundację Badań i Innowacji Społecznych Stocznia wyników badania ewaluacyjnego wraz z wnioskami podsumowującymi i rekomendacjami.

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych Budżetem Obywatelskim do przyścia i zapoznania się wynikami badania oraz wyrażenia swojej opinii.

Więcej na temat Budżetu Obywatelskiego 2014 można znaleźć na stronie <http://www.krakow.pl/budzet>. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZAPŁAĆ ZA ALKOHOL

Ważna informacja dla przedsiębiorców sprzedających alkohol. Do 31 stycznia w Urzędzie Miasta należy złożyć oświadczenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w 2014 r. i zapłacić za korzystanie z zezwoleń na ten rok. Magistrat przygotował kalkulator opłat – narzędzie pomocne w obliczeniu jaką kwotę powinniśmy uiścić za wydanie koncesji.

Kalkulator opłat dostępny jest pod adresem http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=27005. Prosta instrukcja poprowadzi każdego, kto samodzielnie zechce obliczyć należną opłatę, ułatwi wypełnienie oświadczenia i przypomni o terminach. Mogą z niego skorzystać także przedsiębiorcy, którzy dopiero ubiegają się o zezwolenia i orientacyjnie chcą poznać wysokość opłat. Wszelkich informacji udziela Referat Obrotu Napojami Alkoholowymi pod numerami telefonów: (12) 61-69-304 do 307, 310 i 322.

Warto podkreślić, że opłatę można uiścić nie tylko w kasach Magistratu (gotówką i kartą), ale również bez dodatkowych kosztów na rachunek Urzędu w Pekao SA: 44 1240 4722 1111 0000 4851 1108 z podaniem numerów zezwoleń i adresu punktu sprzedaży.

Złożenie oświadczenia można załatwić również drogą elektroniczną za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (e-PUAP).

Oświadczenia o wartości sprzedanego alkoholu można również przesłać listem poleconym (o terminowości decyduje data stempla pocztowego), na adres: Urząd Miasta Krakowa, Wydział Spraw Administracyjnych, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-549 Kraków.

Druki oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w 2015 r. dostępne są w Wydziale Spraw Administracyjnych UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 oraz pod adresem: www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/79310/karta (załącznik do procedury

SA-07). Druki można składać od poniedziałku do piątku w godzinach 7.40 – 15.30.

Dodajmy, że przedsiębiorca, któremu z powodu niezłożenia oświadczenia lub niedokonania opłaty w ustawowym terminie wygaśnie zezwolenie, może się ponownie ubiegać o jego wydanie po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji stwierdzającej wygaśnięcie koncesji. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

„NASZ ANIOŁ W KRAKOWIE” – KONCERT DLA KRZYSZTOFA GLOBISZA

15 lutego o godzinie 17.00 Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” wraz z Filharmonią Krakowską im. Karola Szymanowskiego, organizuje specjalny koncert charytatywny oraz aukcję zegarków i wiecznych piór, z których całkowity dochód przekazany zostanie na rzecz powracającego do zdrowia Krzysztofa Globisza, aktora Narodowego Starego Teatru.

„Krzysztofa często nazywamy Aniołem. Nie tylko dlatego, że zagrał po mistrzowsku tytułową rolę w filmie *Anioł w Krakowie*. Mówimy to z uśmiechem, niby półżartem, ale zawsze, gdy Go spotykamy, kiedy z Nim rozmawiamy, gramy z Nim, nawet gdy o Nim myślimy, robi nam się jaśniej i cieplej. Krzysztof nigdy nie odmawiał pomocy innym. Zawsze był tam, gdzie ktoś Go potrzebował. Jest naszym kochanym Bratem, Przyjacielem” – mówi Anna Dymna.

Podczas koncertu wystąpią: Grzegorz Turnau, Zbigniew Wodecki, Jacek Wójcicki, Anna Szałapak, Anna Radwan, Jerzy Trela, Ewa Kaim, Adam Nowak, Joanna Kulig oraz muzycy Filharmonii Krakowskiej. Koncert poprowadzą Anna Dymna i Bronisław Maj.

Bilety – cegiełki, w cenie 50 zł i bilety w strefie VIP: 100 zł, dostępne w kasie Filharmonii.

Krzysztofowi Globiszowi można pomóc na kilka sposobów:

1. Dokonując przelewu na numer subkonta w Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”:
BZ WBK SA 65 1090 1665 0000 0001 0373 7343 z dopiskiem „Krzysztof Globisz”
2. Wpłacając online za pośrednictwem strony: www.mimowszystko.org – wybierając opcję „Pomagam: SUBKONTOWICZOWI”, a następnie wskazując GLOBISZ KRZYSZTOF.
3. Sprzedając lub kupując na specjalnym profilu zbiórki Krzysztofa Globisza na Charytatywni.allegro.pl.

Całkowity dochód ze wszystkich aukcji prowadzonych na Charytatywni.allegro.pl zostanie przekazany na pomoc w leczeniu i rehabilitację powracającego do zdrowia Krzysztofa Globisza. Całkowity – bo serwis nie pobiera prowizji ani żadnych innych opłat za wystawianie ofert. W taki sposób, przy okazji zakupów, każdy może wspomóc szczytny cel. Zapraszamy do licytowania i wystawiania przedmiotów na sprzedaż.

Więcej informacji: www.mimowszystko.org, tel.: 12 422 69 03.

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

15:00 – Komisja Sportu i Kultury Fizycznej, sala Dietla

18:00 – Uroczystość „Laur dla Mecenasa”, ul. 28 Lipca 1943 17 a

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji